
 

“Sapienza” Università degli Studi di Roma  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 – 00185 - ROMA 

T (+39) 06 49694292 F (+39) 06 49978782 

http://dspmi.uniroma1.it  

 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con 
  D.R. n. 427/2021 dell’ 11/02/2021; 

VISTA  la richiesta presentata in data 07/05/21 dalla prof.ssa d’Ettorre 

VISTA la copertura economico-finanziaria sui fondi: Progetti di Ricerca 
(Piccoli, Medi 2020) - Progetti Medi- Oral bacteriotherapy 
decontamination for the prevention of Ventilator Associated 
Pneumonia (VAP) in Intensive Care Unit patients. - Responsabile 
Scientifico Prof. Gabriella d'Ettorre; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14/05/21 con la quale è 
stata approvata l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca per il settore 
scientifico- disciplinare MED/17 Cat. B Tipologia I dal titolo 
“Caratterizzazione del profilo immunologico e valutazione dei 
marcatori sierologici di infiammazione in pazienti ricoverati in terapia 
intensiva” – responsabile Scientifico Prof.ssa Gabriella d’Ettorre -  da 
svolgersi presso il Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie Infettive - 
Università di Roma Sapienza”; 

VISTO il bando AR-B 2021 prot.n. 1284 del 04/06/21 con scadenza il 
04/07/21; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 07.07.2021 in cui 
sono stati nominati i membri della Commissione di valutazione di cui 
al predetto bando;  

VISTA  la nomina della Commissione, disposta con provvedimento del 
Direttore del Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie infettive del 
15/07/21 prot.n. 1735; 

VISTI il verbale della valutazione titoli redatto in data 27/07/21 ed il verbale 
del colloquio redatto in data 29/07/21 dalla Commissione giudicatrice 
e conservato presso gli archivi del Dipartimento di Sanità Pubblica e 
Malattie Infettive;  

VERIFICATA  la regolarità della procedura concorsuale da parte del Responsabile 
Amministrativo Delegato del Dipartimento. 

 



 

 

 

 

Pag 2 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca per il 
settore scientifico- disciplinare MED/17 Cat. B Tipologia I dal titolo “Caratterizzazione 
del profilo immunologico e valutazione dei marcatori sierologici di infiammazione in 
pazienti ricoverati in terapia intensiva” – responsabile Scientifico Prof.ssa Gabriella 
d’Ettorre -  da svolgersi presso il Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie Infettive - 
Università di Roma Sapienza 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

Letizia Santinelli - Punti 96/100; 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti prescritti per l'ammissione al 
concorso di cui sopra, la Dott.ssa Letizia Santinelli, è dichiarata vincitrice del 
concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per 
l'attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Sanità Pubblica 
e Malattie Infettive.. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive e sul 
portale della Trasparenza di Ateneo 

Roma, 29/07/2021 

 Il Direttore del Dipartimento 

     Prof. Paolo Villari 


		2021-07-29T16:32:37+0000
	paolo villari




